ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А НО В Л Е НИ Е

05 мая 2016 г. г Ставрополь JMg 181-п

О внесении изменений в Порядок представления органами местного само­
управления муниципальных образований Ставропольского края документов
и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии тре­
бованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного
в представительный орган муниципального образования Ставропольского
края проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период ), утвержденный постановлением Прави­
тельства Ставропольского края от 21 апреля 2010 г. № 116-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
представления органами местного самоуправления муниципальных образо­
ваний Ставропольского края документов и материалов, необходимых для
подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законода­
тельства Российской Федерации внесенного в представительный орган му­
ниципального образования Ставропольского края проекта местного бюджета
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый пери­
од), утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 21 апреля 2010 г. № 116-п «О Порядке представления органами местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края доку­
ментов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответст­
вии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации вне­
сенного в представительный орган муниципального образования Ставро­
польского края проекта местного бюджета на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период)» (с изменениями, внесен­
ными постановлением Правительства Ставропольского края от 28 мая
2013 г. № 212-п).

2. Признать утратившим силу подпункт 2.1 изменений, внесенных в
Порядок представления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края документов и материалов, необходимых
для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного за­
конодательства Российской Федерации внесенного в представительный ор­
ган муниципального образования Ставропольского края проекта местного

2

бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и пла­
новый период), утвержденный постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 21 апреля 2010 г. № 116-п, утвержденных постановлением
Правительства Ставропольского края от 28 мая 2013 г. № 212-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставрополье ко го" края

/  v > ' /

В.В.Владимиров

поотЩовлением Правительства
|Vo l , / Ставропольского края

/  °  II
:V «f 05 мая 2016 г. № 181-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок представления органами местного самоуправле­
ния муниципальных образований Ставропольского края документов и мате­
риалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требовани­
ям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в пред­
ставительный орган муниципального образования Ставропольского края
проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финан­
совый год и плановый период)

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления админи­

страциями муниципальных образований Ставропольского края, в бюджетах
которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам от­
числений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на вырав­
нивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), за­
мененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из
трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема
собственных доходов местных бюджетов, а также муниципальных образова­
ний Ставропольского края, не имеющих годовой отчетности об исполнении
местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансо­
вых лет, начиная с очередного финансового года документов и материалов,
необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюд­
жетного законодательства Российской Федерации внесенного в представи­
тельный орган муниципального образования Ставропольского края проекта
местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый
год и плановый период) (далее соответственно -  администрация, муници­
пальное образование, заключение).».

2. Пункт 7 признать утратившим силу.

3. В приложении «Перечень документов и материалов, необходимых
для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного зако­
нодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган
муниципального образования Ставропольского края проекта местного бюд­
жета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период)» к Порядку:

2

3.1. Пункт 8 признать утратившим силу.
3.2. Дополнить пунктом I I 2 следующего содержания:
« I I 2. Иные документы и материалы, внесенные в представительный ор­

ган муниципального образования Ставропольского края одновременно с про­
ектом местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансо­
вый год и плановый период).».